CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO  

1.1. O presente termo prorroga a vigência do contrato pelo período de 05/02/2026 a 

05/01/2027, conforme justificativa da Controladoria Geral do Município. 

1.2. O valor estimado para o período de vigência é de R$ 179.300,00 (cento e setenta e nove 

mil e trezentos reais), sendo R$16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais) por mês, conforme 

e justificativa da Controladoria Geral do Município. 

1.3. A despesa decorrente do objeto deste correrá por conta da seguinte Dotação 

Orçamentária: 

0412204022.029 / 33903500000, Ficha 84, Fonte de Recurso 15010000000.